

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 18
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 10 ЮНИ 2025 Г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАТ: Боян Магдалинчев, Вероника Имова, Стефан Гроздев

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет съгласно Заповед № ВСС-9186/28.05.2025 г.

Откриване на заседанието – 09.57 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ОТТЕГЛЯ от дневния ред т. 5 до т. 11 включително, и т. 14 по време на заседанието.

II. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

16. Проект на решение по заявление от Велина Иванова Полежанова – изпълняващ функциите административен ръководител – председател на Районен съд-Разлог, за освобождаване от заеманата длъжност и преназначаване на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Разлог.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение по заявление от Велизар Стоянов Костадинов – съдия в Софийски районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Окръжен съд-Хасково

Кандидат:

- Милена Димитрова Петева-Георгиева – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд-Хасково, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 13/08.04.2025 г., комплексна оценка „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

ОТЛАГА процедурата по изслушване за следващо заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет с ново призоваване на кандидата.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. ОТНОСНО: Заповед № 1350/18.11.2024 г. на административния ръководител на Окръжен съд-Бургас, с която е наложено дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 1 от Закона за съдебната власт – „забележка“, на Галя Василева Белева – съдия в Окръжен съд-Бургас (*отложена с решение по Протокол № 17/03.06.2025 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОТЛАГА разглеждането на точката за следващо заседание на Съдийската колегия на ВСС, като се изискат данни за приключените към настоящия момент производства, възложени на доклад на Галя Василева Белева – съдия в Окръжен съд-Бургас.

3. ОТНОСНО: Акт за резултатите от извършена проверка в Софийски градски съд по образуването, разпределението, движението и приключването на ч.т.д. № 880/2024 г., Търговско отделение, IV-26 състав, и на ч.т.д. № 1317/2024 г., Търговско отделение, VI-14 състав, и двете на СГС, възложена със Заповед № ЖИ-25-7/01.04.2025 г. на главния инспектор на ИВСС

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

Приема за сведение Акт за резултатите от извършена проверка в Софийски градски съд по образуването, разпределението, движението и приключването на ч.т.д. № 880/2024 г., Търговско отделение, IV-26 състав, и на ч.т.д. № 1317/2024 г., Търговско отделение, VI-14 състав, и двете на СГС, възложена със Заповед № ЖИ-25-7/01.04.2025 г. на главния инспектор на ИВСС.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

4. ОТНОСНО: Изразяване на становище по адм. дело № 32/2025 г. по описа на ВАС, Шесто отделение, по постъпило искане за допускане на предварително изпълнение на решенията по т. 5.1 до т. 5.16 вкл., с изключение на т. 5.8 по Протокол № 43/19.11.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, с които на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 3 от ЗСВ са повишени 13 (тринадесет) класирани кандидати на длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

НЕ ВЪЗРАЗЯВА да бъде допуснато предварително изпълнение на решенията по т. 5.1 до 5.16 вкл. с изключение на т. 5.8 по Протокол № 43/19.11.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, с които на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 3 от ЗСВ са повишени 13 (тринадесет) класирани кандидати на длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.

5. (ОТТЕГЛЕНА)

6. (ОТТЕГЛЕНА)

7. (ОТТЕГЛЕНА)

8. (ОТТЕГЛЕНА)

9. (ОТТЕГЛЕНА)

10. (ОТТЕГЛЕНА)

11. (ОТТЕГЛЕНА)

12. ОТНОСНО: Проект на решение за прекратяване на открита процедура по извънредно атестиране на Цветелина Захариева Михайлова – съдия в Софийския районен съд

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

12.1. ПРЕКРАТЯВА процедурата по извънредно атестиране на Цветелина Захариева Михайлова – съдия в Софийския районен съд, открита с решение на Комисията по атестирането и конкурсите по Протокол № 6/17.02.2025 г.

12.2. Решението по т. 12.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

13. ОТНОСНО: Проект на решение за прекратяване на открита процедура по извънредно атестиране на Петко Русев Георгиев – административен ръководител – председател на Районен съд-Елин Пелин

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13.1. ПРЕКРАТЯВА процедурата по извънредно атестиране на Петко Русев Георгиев – административен ръководител – председател на Районен съд-Елин Пелин, открита с решение на Комисията по атестирането и конкурсите по Протокол № 6/17.02.2025 г.

13.2. Решението по т. 13.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

14. (ОТТЕГЛЕНА)

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

15. ОТНОСНО: Проект на решение за приемане на доклад от Мариета Неделчева – съдия в Окръжен съд-София, контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, от участие в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, проведена на 9-10 април 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ доклад от Мариета Неделчева – съдия в Окръжен съд-София, контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, от участие в 37-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, проведена на 9-10 април 2025 г. в гр. Хага, Кралство Нидерландия.

15.2. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“, дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ в АВСС да публикува доклада по т. 15.1 на интернет страницата на ВСС, в раздел „Международна дейност/ Доклади анализи и решения/ Доклади от

международни срещи“ и раздел *Международна дейност/ Международно сътрудничество/ Международни организации/ Национална съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела/ Доклади от международни участия на членове на мрежата.*

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

16. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Велина Иванова Полежанова – изпълняващ функциите административен ръководител – председател на Районен съд-Разлог, за освобождаване от заеманата длъжност и преназначаване на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Разлог

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ОПРЕДЕЛЯ, поради настъпили нови обстоятелства, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2-ро от ЗСВ, в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Давид Любенов Сукалински – съдия в Районен съд-Разлог, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд-Разлог, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

16.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Велина Иванова Полежанова на заеманата преди избора ѝ за административен ръководител – председател на Районен съд-Разлог длъжност „съдия“ в Районен съд-Разлог, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

17. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Велизар Стоянов Костадинов – съдия в Софийски районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища –

наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

17.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1/09.02.2017 г., по отношение на Велизар Стоянов Костадинов – съдия в Софийски районен съд, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

17.2. Решението по т. 17.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

17.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение за решението по т. 17.1.

Закриване на заседанието – 10.39 ч.

Стенограф:

Катя Симова

(Изготвен на 10.06.2025 г./ЛЗ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар на ВСС съгласно

Заповед № ВСС-9186/28.05.2025 г.

(....06.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 10.06.2025 г.